
Konu: Fethullah Gülen (Hocaefendi) 

“Bir yeteneği tek bir tezahüründen (buradaki anlami: kitap) sonra tanıyabiliriz. Bir karakterin 
tanınması için uzun bir süreye ihtiyacımız var.” (Heinrich Heine) 

 
Baska bir entelektüel bir kitap hakkinda “...kitap mesajina hamile...” diyor. 

 

Hocaefendi Her Şeyi Allah İçin Yapıyor (Ferid El Ensari) 

Hocaefendi ile kucaklaşma arzusuyla dopdoluyum; ama biraz düşününce anlıyorum ki, o 

kucaklaşılacak bir adam değil, elleri öpülecek bir adam. Fakat yine de ona sarılmak istiyorum. 

İstiyorum ki, onun kalb atışlarını hissedeyim. Böylece onun sahip olduğu sırrı alma imkânım olsun. 

Bana bu konuda izin ve imkân verse çok mesrur olacağım. Şunu da biliyorum ki, benim gibi birisinin 

onunla kucaklaşma talebinde bulunması edebe uygun değil. Edebe uygun olan, onun ellerini öpmek. 

 

Hocaefendi maddi yönden hiçbir şeye sahip değil; ama aynı zamanda da her şeye sahip. Bu da 

peygamber varisi olmanın hususiyetlerinden biri. 

 

Allah için şehadet ederim ki, Hocaefendi her şeyi Allah için yapıyor. 

 

Fethullah Gülen, Kur'an-ı Kerim, Kur'an hakikatlerinin insanlığa anlatılması, nefis tezkiyesi ve ruh 

terbiyesi üzerinde faaliyetlerini yoğunlaştırdı. Bu dört hakikatin bu zamanda kâmil manada bir tek 

şahısta toplandığını ben şahsen bilmiyorum.  

 

Yeryüzüne yağmur taneleri gibi inen, ağaçları ve ekinleri yeşerten kelimeler vardır. Eğer bu kelimeler 

hakkıyla okunursa bunlarla medeniyetler doğar. Ben şunu gördüm ki, bu kelimeleri hakkıyla okuyan 

Fethullah Gülen Hocaefendi bir neslin yetiştirilmesine öncülük yaptı. 

 

Bende sağlam bir kanaat oluştu ki, bu zat Allah'ın inayetine mazhardır ve bu neslin yetişmesinde de 

böyle bir inayetin ciddi bir tesiri vardır.  

 

Fethullah Gülen bütün insanlara, kültürü, bilgisi, imkânları ne olursa olsun eşit seviyede sesleniyor. 

 

Ben şuna inanıyorum ki, bizim insanımız onu hakkıyla tanımış olsalar onun ortaya koyduğu düsturları 

hayatlarına taşımaktan başka bir yol bulamayacaklar. Zira bu düsturlar onun kendinden ortaya 

koyduğu bir şey değil; tamamen Kur'an'dan ortaya çıkmış prensiplerdir. 

 

 

 

 

 

 

 



Prof. Dr. Ferid el-Ensârî Kimdir? 

 

Fas'ın tanınmış âlimlerinden Ensârî hoca, 1960 yılında Fas'ın 
güneydoğusundaki şehirlerden Reşidiyye'de dünyaya geldi. Başarılı 
ilköğretim ve lise eğitiminden sonra Fes şehrindeki Muhammed b. 
Abdullah Üniversitesi Edebiyat Fakültesi'nde İslami Araştırmalar üzerine 
yüksek öğretim okuma hakkını kazandı. Buradaki yüksek öğretimini 
başarıyla bitirdikten sonra Rabat'taki 5. Muhammed Üniversitesi'nde Fıkıh 
Usulü sahasında mastırını tamamladı. Muhammediye şehrinde yine Fıkıh 
Usulü sahasında doktora yaptı. Ensârî, akademik çalışmalarının tamamını 
Fas'ın önde gelen ilim adamlarından Prof. Dr. Şahid el-Buşihi'nin gözetimi 
altında yaptı. Hocası büyük âlim el-Buşihi onun hakkında "Ferid gerçekten 
sahasında ferid (tek)dir. Allah onu ilim ve ilmi araştırmalar için yaratmıştır 
desek abartmış olmayız." diyor. Çalışmalarının çoğu Usul-i Fıkıh ve bu 
konuda çok önemli eser ve tesirleri olan Şatıbî üzerine idi. Daha sonra 
Meknes'teki Atîk Üniversitesi'nde Tefsir bölüm başkanlığı yaptı. Aynı 
zamanda Mevlâye İsmail Üniversitesi'nde Fıkıh Usulü dersleri vermeye 
devam etti. Bütün bunların yanında aynı üniversitede fetva heyeti 
başkanlığı görevini de yürütmeye devam ediyordu. 

Üstad Ferid el-Ensârî daha sonra bütün gayretlerini Kur'an'ın daha iyi anlaşılması ve hayata taşınması 
etrafında yoğunlaştırdı. Bu dönemde "Kur'an Meclisleri" adı altında değişik çalışmalar organize etti ve 
samimiyetiyle etrafında ciddi bir takipçi kitlesinin oluşmasını sağladı. 

Yakalandığı kanser dolayısıyla ölümü beklediği esnada kaleme aldığı son eseri, "Avdetü'l-fürsan" 
(Kahramanların dönüşü) Arap dünyasının gençlerine ithaf ederek onlara örnek alabilecekleri bir 
Müslüman portresi sunmayı hedefliyor. Bu roman, aslında bir fıkıh âlimi olan Ferid el-Ensârî'nin aynı 
zamanda coşkun bir kalb sahibi ve kalbinden taşanları ifade etmede ne kadar mahir olduğunu 
gösteriyor. 

 

 

 


